

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	260/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கலா	நாள்	23.11.2022
கணவர் பெயர்	கணேசன்		

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

11) 10.04.1990 ம் தேதியில் சின்னம்மாள் ச.எண்.93/1A ல் உள்ள 1 ஏக்கர் நிலத்தை பொறுத்து செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளதாக நான் கூறியுள்ள நிலையில் மேற்படி செட்டில்மெண்ட் யாருக்கு எழுதி வைக்கப்பட்டது என்றால், பரஞ்ஜோதிக்கு எழுதி வைக்கப்பட்டது.

12) மேற்படி நிலத்தில் தற்போது பரஞ்ஜோதிதான் அனுபவத்தில் உள்ளாரா என்றால், இல்லை. மேற்படி நிலத்தை பரஞ்ஜோதி ராஜா என்பவருக்கு விற்றுவிட்டார். எந்த வருடத்தில், எவ்வளவு தொகைக்கு விற்றார் என்று எனக்கு சரியாக தெரியாது. மேற்படி ராஜாவுக்கு விற்ற பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்திடவில்லை. மேற்படி விற்பனை குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது.

13) கமலா சுவாதீனத்தில் உள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் எந்த சர்வே எண்ணில் கமலா சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்றால், சர்வே எண் எனக்கு சரியாக தெரியாது. கமலாவுக்கு பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லும் நிலத்தை கமலா, நல்லதம்பி என்பவருக்கு விற்றுவிட்டார்.

14) தற்போது அந்த சொத்தில் நல்லதம்பி என்பவர்தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளாரா? என்றால், ஆமாம். சின்னம்மாள் எனக்கு ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லும் நிலையில் எந்த தேதியில் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. அது என்ன பத்திரம் என்றால், தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம். மேற்படி சின்னம்மாளை அவரது இறுதிகாலம் வரை மேற்படி பரஞ்ஜோதிதான் பராமரித்து அவர் இறந்த பிறகு அவருக்கு ஈமச்சடங்குகளை செய்தார் என்றால், சரியல்ல. சின்னம்மாள் இறுதிவரை தனியாகத்தான் இருந்தார். சின்னம்மாள் எந்த வயதில் இறந்தார் என எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

15) அவ்வாறு சின்னம்மாள் இறுதிவரை தனியாக வசித்து, தனியாகவே இருந்து இறந்தார் என்ற சங்கதியை என் வழக்குரையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். சின்னம்மாள் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை மேற்படி சின்னம்மாள் இறக்கும்வரை எனக்கு சுவாதீனம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், மேற்படி சின்னம்மாள்ிடம்தான் அந்த ஒரு ஏக்கர் நிலத்தின் சுவாதீனம் இருந்தது என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி சின்னம்மாள் குழந்தை பையன் என்பவருக்கு மேற்படி என் பெயரில் எழுதிக்கொடுத்த ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை குத்தகைக்கு விட்டிருந்தார். மேற்படி சின்னம்மாள் உயிருடன் இருக்கும்போதே குழந்தைபையனிடம் அவரது குத்தகை தொகையை கொடுத்துவிட்டு ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை மீட்டு அதில் நான் விவசாயம் செய்து வந்தேன்.

16) அவ்வாறு சின்னம்மாள் உயிருடன் இருக்கும்போதே குழந்தைபையனிடம் அவரது குத்தகை தொகையை கொடுத்துவிட்டு ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை மீட்டு அதில் நான் விவசாயம் செய்து வந்தேன் என்ற சங்கதியை நான் என் வழக்குரையிலோ, பிரமாண பத்திரத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

17) எந்த வருடத்தில் இருந்து குழந்தைபையன் மேற்படி ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை குத்தகை பெற்றார் என்றால், என் பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதுவதற்கு முன்பிருந்தே குழந்தை பையன் குத்தகை பெற்ற நிலத்தில் விவசாயம் செய்து வந்தார். என் பெயரில் தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதியதற்கு பின்னிட்டு 2, 3 மாதங்கள் கழித்து மேற்படி குழந்தை பையனுக்கு குத்தகை தொகை கொடுத்து சுவாதீனம் பெற்றுக்கொண்டேன்.

18) மேற்படி குழந்தை பையனிடமிருந்து நான் என் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்ட பின்பு 2, 3 மாதங்களில் அவரிடமிருந்து சுவாதீனத்தை மீட்டுக்கொண்டேன் என்ற சங்கதியை என் வழக்குரையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், எனக்கு சரியாக நினைவில்லை, ஆனால் பத்திரத்திலேயே எழுதப்பட்டுள்ளது.

19) என் பெயரில் 17.03.1994 ம் தேதியில் சின்னம்மாளால் எழுதிவைக்கப்பட்ட மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணம், நான் சின்னம்மாளை பராமரிக்காமல் இருந்துள்ளதால், அவரது ஜீவனத்திற்கு தேவைப்படுவதாலும், எனக்கு சுவாதீனம் கொடுக்கப்படாத நிலையிலும், அதே சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கடந்த 11.08.1995 ம் தேதியில் பதிவு செய்த பத்திரத்தின் மூலம் சின்னம்மாளால் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றும், மேற்படி சங்கதி எனக்கு தெரியும் என்றால், சரியல்ல. என் பாட்டி சின்னம்மாள் மேற்படி செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை என் பெயரில் எழுதும்போதே எக்காலத்திலும் மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ரத்து செய்ய முடியாது என்ற நிபந்தனையுடன் தான் எழுதியுள்ளார்.

20) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், பத்திரத்தில் கண்டுள்ள நிபந்தனைகள் அனைத்து பத்திரங்களும் பொதுவாக காண்பிக்கப்படும் நிபந்தனைகள்தான் என்றாலும், என் பெயரில் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சட்டப்படி எழுதிக்கொடுத்தவரால் ரத்து செய்யப்பட்டு விட்டது என்றாலும், சரியல்ல. இதுவரை நான்தான் நிலத்தின் சுவாதீனத்தில் உள்ளேன். பட்டா என் பெயரில்தான் உள்ளது. நான்தான் பயிர்கடன் பெற்றுள்ளேன். எனவே சொத்து எனக்கு தான் சொந்தம். மேற்படி ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக பொய்யாக உருவாக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல.

(2 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.