

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	260/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கலா	நாள்	15.03.2023
கணவர் பெயர்	கணேசன்		

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

34) என் பெயரிலுள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தாவா சொத்தை மாரி மகன் நல்ல தம்பி என்பவருக்கு நான் விற்பனை செய்வதற்காக முயற்சி செய்தேன் என்றால், சரிதான். அந்த சமயத்தில் பரஞ்சோதி மேற்படி விற்பனை செய்யக்கூடாது என மேச்சேரி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் 10.09.2015 ம் தேதியில் தடங்கல் மனு அளித்தார் என்றால், சரிதான்.

35) மேற்படி தடங்கல் மனுவை பெற்றுக்கொண்ட சார் பதிவாளர் நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்ளுமாறு பதில் அளித்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கும், நல்லதம்பி மற்றும் கமலா ஆகிய மூவருக்கும் தெரியும் என்றால், சரிதான். அதற்கு பின் உடனடியாக கடந்த 16.09.2015 ம் தேதியில் இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துவிட்டேன் என்றால், சரிதான்.

36) மேற்படி வழக்கை நான் தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே பரஞ்சோதி எனக்கும், நல்லதம்பி, கமலா மற்றும் மேச்சேரி சார்பதிவாளர் ஆகியோர்களுக்கு இவ்வழக்கில் உள்ள சொத்தை பாகம் பிரித்துக்கொள்ளலாம் எனவும் மேற்கொண்டு தவறான ஆவணங்களை உருவாக்க வேண்டாம் எனவும் கூறி வழக்கறிஞர் மூலம் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால், சரியல்ல.

37) மேற்படி அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்ட பின்பும் அதில் கண்டுள்ளவாறு எவ்வித இணக்கமான முடிவுகளுக்கும் நான் உடன்படவில்லை என்றாலும், மேற்படி அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டு நான் பரஞ்சோதியை அணுகவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

38) இவ்வழக்கு சொத்து தொடர்பாக தடங்கல் மனு அளிக்கப்பட்டதற்கு பின்பும்,

இவ்வழக்கை நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பும், மேற்படி இடைபட்ட காலத்தில் நான் பரஞ்சோதியை அணுகி இவ்வழக்கை இணக்கமாக முடித்துக்கொள்ள முன்வர முயற்சிக்கவில்லை என்றால், சரிதான்.

39) இவ்வழக்கு சொத்தில் நான் ஒரு காலத்திலும் நான் அனுபவத்தில் இருந்ததில்லை என்றாலும், இவ்வழக்கு சொத்தை பொறுத்து எனக்கு உரிமையோ, உரிமை மூலமோ, சுவாதீன அனுபவமோ ஒரு காலத்திலும் இருந்ததில்லை என்றால், சரியல்ல.

40) என் பெயரில் இருந்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ரத்து செய்யப்பட்டுவிட்டது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதுதான் எனக்கு தெரியும். இவ்வழக்கு சொத்து குறித்து என் பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ரத்து செய்யப்பட்டது குறித்து அது ரத்து செய்யப்பட்ட தேதியிலேயே எனக்கு தெரியும் என்றாலும், அவ்வாறு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில்தான் தெரியும் என நான் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

41) எந்த தேதியில் மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ரத்து செய்யப்பட்டது என என் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி பரஞ்சோதிக்கும், கமலாவிடம் இருந்தே சுமுகமான உறவு இல்லை என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கை பொறுத்தவரை கமலா நான் இவ்வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரத்தை ஏற்கிறாரா? அல்லது மறுக்கிறாரா என்றால், மறுக்கிறார்.

42) இவ்வழக்கை பொறுத்தவரை நானும், மேற்படி கமலாவும், நல்லதம்பியும் கூட்டு சேர்ந்துகொண்டு பரஞ்சோதிக்கு எதிராக இவ்வழக்கை நடத்துகிறோம் என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கில் உள்ள பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை என்னிடம் விலைக்கு கேட்டதாக என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. நல்லதம்பிதான் என்னிடம் விலைக்கு கேட்டதாக நான் சொல்லியுள்ளேன்.

43) அவ்வாறு நல்லதம்பி என்னிடம் எப்போது சொத்தை விலைக்கு கேட்டார் என்றால், தேதி, மாதம், வருடம் தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி நல்லதம்பி என்னிடம் தாவா சொத்தை விலைக்கு கேட்டார் என்ற சங்கதியை என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன்.

(2ம் பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.