

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	260/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கலா	நாள்	15.06.2023
தகப்பனார் பெயர்	கணேசன்		

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 -ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

56) என் பாட்டி சின்னம்மாளை என் பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் அமலுக்கு வரவில்லை என்பதால் அதை ரத்து செய்து பதிவு செய்துள்ளார் என்பதை மேற்படி ஆவணம் ரத்து செய்யப்பட்ட விவரம் குறித்து நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்புதான் எனக்கு தெரியும்.

57) அவ்வாறு மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு அப்போது முதன் முதலில் தெரிய வந்தது என்றால், இன்றைய தேதியிலிருந்து சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பும், 5 வருடங்களுக்குள்ளும் தான் எனக்கு தெரியும். அப்போது நல்லதம்பி என்னிடம் சொத்தை கிரயம் கேட்டபோது தான் பரஞ்சோதி என் பெயரில் சொத்து இல்லை. அதை விற்க கூடாதென கூறிய சமயத்தில்தான் எனக்கு தெரிய வந்தது.

58) இவ்வழக்கு 2015 ம் வருடத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில் நான் தற்போதிலிருந்து 4, 5 வருடங்களுக்குள் தெரியும் என சொல்வது பொய்யானது என்றால், சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் இவ்வழக்கில் 11.08.2016 ம் தேதியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பதிலுரையிலேயே என் பெயரிலுள்ள கிரய பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்டுவிட்டதாக கூறியுள்ள நிலையில் நான் தற்போது 4 வருடங்களுக்கு முன்புதான் அது எனக்கே தெரிய வந்ததாக சொல்வது ஏற்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

59) சின்னம்மாள் என் பெயரில் எழுதி வைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை 1995 ம் வருடம் ரத்து செய்த விவரம் எனக்கு அப்போதே தெரியும் என்றாலும், மேற்படி விவரங்களை தெரிந்து கொண்டு இவ்வழக்கிற்காக எனக்கு என் பெயரில் உள்ள தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு 4, 5 வருடங்களுக்கு

முன்பு தான் தெரியும் என நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

60) என் வழக்குரையில் எந்த தேதியில் எந்த வருடத்தில் மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரிய வந்தது என குறிப்பாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், தற்போது அந்த விவரம் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

61) என் பாட்டி சின்னம்மாள் எப்போது இறந்தார் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. ஆனால் சுமார் 20 வருடங்களுக்கு முன்பு அவர் இறந்துவிட்டார். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பு என் பாட்டி சின்னம்மாள் இறந்தார் என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்பு அவர் இறந்துவிட்டார்.

62) என் பாட்டி சின்னம்மாள் 2001ம் வருடம் இறந்துவிட்டார் என்ற சங்கதியை என்னால் மறுக்க முடியுமா என்றால், எனக்கு வருடம் சரியாக தெரியாது. என் பாட்டி சின்னம்மாள் இறந்ததற்கு இறப்பு சான்றிதழ் ஏதும் இந்நீதிமன்றத்தில் என்னால் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரியாக நினைவில்லை.

63) என் பாட்டி சின்னம்மாள் 2001ம் வருடம் இறந்ததற்கு பின் அவர் என் பெயரில் எழுதிய தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை 1995ம் வருடத்தில் ரத்து செய்த ஆவணத்தை ஏறத்தாழ 20 வருடங்கள் கழித்து நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்தவரே இறந்துவிட்டதால் அதுகுறித்து தற்போது நான் எந்த கேள்வியும் கேட்க இயலாது என்றால், சரியல்ல.

64) பிரதிவாதிகள் தரப்பில் மேற்படி சங்கதிகள் குறித்து குறிப்பாக தெரிவித்து பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில், மேற்படி பதிலுரைக்கு என் தரப்பில் எவ்வித மறுப்புரையும் நான் தெரிவிக்கவில்லை என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

65) 2015 ம் வருடத்தில் தாவா சொத்து வருவாய் துறை ஆவணங்களில் யார் பெயரில் இருந்தது என்றால், என் பெயரில்தான் இருந்தது. தற்போது இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.2 பட்டா எப்போது வாங்கப்பட்டது என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன்பு வாங்கப்பட்டது.

66) இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.4 வில்லங்க சான்றிதழை நான் எப்போது நான் பெற்றேன் என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு தான் பெற்றதாக நினைக்கிறேன். தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் ரத்து நகலை, வில்லங்க சான்றிதழை பெறுவதற்கு முன்பே பெற்றேனா அல்லது அதற்கு பின்புதான் பெற்றேனா என்றால், எந்த தேதியில் பெற்றேன் என எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

67) மேற்படி சங்கதிகள் எனக்கு நன்கு தெரிந்திருந்தும், அவை குறித்து தற்போது எனக்கு தெரியாது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 மற்றும் வா.சா.ஆ.9 ஆகிய கூட்டுப்பட்டாக்களில் எந்த வருடத்தில் என் பெயர் சேர்க்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், எனக்கு தெரியாது.

68) வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு தாவா சொத்திற்குரிய பட்டா எண் மாறியுள்ளதா அல்லது அதே பட்டா எண்ணா என்றால், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் யாருடைய பெயர்கள் இருந்தது என நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், நான் அதை பரிசீலனை செய்யவில்லை. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு நான் முன்னிலைப்படுத்திய வா.சா.ஆ.9 பட்டாவில் மேற்படி வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் இருந்த அதே பெயர்கள் தான் இடம் பெற்றுள்ளதா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

69) இவ்வழக்கில் மேற்படி ரத்து பத்திரத்தின் நகலை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், சரியாக நினைவில்லை. வா.சா.ஆ.2 மற்றும் வா.சா.ஆ.9 ஆகிய பட்டாக்கள் என் செல்வாக்கால் வருவாய் துறை அதிகாரிகளின் மூலம் நான் பெற்றுள்ளேன் என்பதால் அவை செல்லாதவை என்றால், அது பொய்யானது.

70) வா.சா.ஆ.2 மற்றும் வா.சா.ஆ.9 ஆகிய பட்டாக்களில் உள்ள சர்வே எண்களுக்கும், தற்போது இவ்வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்ணிற்கும் முரண்பாடு உள்ளதால் நான் எந்த சொத்திற்காக வழக்கு நடத்துகிறேன் என தெரியாமல் வழக்கு நடத்தி வருகிறேன் என்றால், சரியல்ல.

71) என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வா.சா.ஆ.3 கந்தாய ரசீது என்னால் வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டது என்பதால்தான் அது பூர்த்தி செய்யப்படாமல் முழுமையற்றதாக உள்ளது என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தை பொறுத்தவரை இவ்வழக்கில் நான் 1/3 பங்கு கோரி பாகபிரிவினை மட்டுமே கோர இயலும் என்றாலும், தற்போது இவ்வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் எனக்கு கிடைக்கக் கூடியதல்ல என்றாலும், சரியல்ல.

72) பரஞ்சோதி, சின்னம்மாளின் மகள் ஆவார். சின்னம்மாளை பராமரித்தும், அவர் இறப்பிற்கு பின்பும் தாவா சொத்தை பரஞ்சோதிதான் இன்று வரை பராமரித்து வருகிறார் என்றால், அது தவறானது. நாங்கள் யாரும் சின்னம்மாளை பராமரிக்காமல் வெளியூருக்கு சென்றுவிட்ட நிலையில், தற்போது 1 ம் பிரதிவாதி மற்றும் நல்லதம்பியும் சேர்ந்து என்னை தூண்டி விட்டு அதன் பெயரில் தாவா சொத்தை அடைய வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தற்போது பொய்யாக ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

73) இவ்வழக்கில் நான் விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல் பரஞ்சோதிக்கு எதிராக நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரவும் எனக்கு உரிமையில்லை என்றால், சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்த தேதியில், வழக்கு சொத்தின் சந்தை மதிப்பு சுமார் 15 லட்சத்திற்கு போகும். இன்றைய தேதியில் சுமார் 60 லட்சம் போகும்.

74) பதிலுரையில் 2 ம் பிரதிவாதி சொத்தின் மதிப்பு எவ்வளவு என கூறியுள்ளார் என்றால், எனக்கு அதுகுறித்து தெரியாது. நல்லதம்பியுடன் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு நான் விற்பதாக கூறி எவ்வளவு தொகைக்கு பேசினேன் என்றால், 10 லட்சத்திற்கு விற்பாக பேசி ரூ.10 ஆயிரத்தை முன் பணமாக பெற்றேன். அவ்வாறு

மேற்படி ரூ.10 லட்சம் விலைபேசி முன் பணம் வாங்கிய சங்கதிகளை என் வழக்குரையில் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன்.

75) தாவா சொத்தின் மதிப்பை குறைத்து காட்டி முறையாக நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தாமல் நான் ஏமாற்றியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. ரத்து பத்திரத்திற்கு நான் கோரியுள்ள பரிகாரத்திற்கான நீதிமன்ற கட்டணம் குறைவாக உள்ளது என்றால், சரியல்ல.

76) ரத்து பத்திரத்தை நான் என் தரப்பு ஆவணமாக குறியீடு செய்யாததால் இவ்வழக்கில் எந்த பரிகாரமும் நான் பெறமுடியாது என்றால், சரியல்ல. சொத்தின் சுவாதீனம் குறித்து மேற்படி ரத்து பத்திரத்தில் கூறியுள்ளதால்தான் இவ்வழக்கில் அதை நான் குறியீடு செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கிற்கான வழக்கு மூலம் கற்பனையானது என்றால், சரியல்ல.

77) வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து விவரம் தவறானது என்றாலும், மேற்படி சொத்து விவரம் என் ஆவணத்திற்கு முரணாக உள்ளதாக என்றாலும், மேற்படி காரணத்தினால் நான் தவறான சொத்து விவரத்தின் அடிப்படையில் எந்த பரிகாரமும் அருகதையற்றவர் என்றால், சரியல்ல.

78) தாவா சொத்தில் எனக்கு பூரண உரிமையில்லை என்பதை தெரிந்து மேற்படி சங்கதிகளை மறைத்து இவ்வழக்கை நான் கூட்டு உரிமையாளர்களுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

79) இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் வழக்கில் எனக்குள்ள உரிமையை அளிக்கக் கூடியதல்ல என்பதால், இவ்வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.