

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	260/2015	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	ராம்குமார்	நாள்	15.11.2023
தகப்பனார் பெயர்	சுதர்சனம்		

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) தாவா சொத்து புக்கம் பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து ஆதியில் ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டரின் மனைவி பெயர் சின்னம்மாள் என்றாலும், மகன் பெயர் மல்லையன் என்றாலும், மகள் பெயர் கமலா என்றாலும், மற்றொரு மகள் பெயர் பரஞ்ஜோதி என்றாலும் சரிதான்.

2) மேற்படி ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டர் தாவா சொத்தின் பெயரில் யாதொரு வில்லங்கமும் ஏற்படுத்தாமல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். அவரது இறப்பிற்கு பின் ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டரின் பெயரிலிருந்த சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவரது மனைவி சின்னம்மாள் பெயருக்கு நிலவரி திட்டத்தின் கீழ் பெயர்மாற்றம் ஆகி வந்துவிட்டது என்றால் சரிதான்.

3) தற்போது இவ்வழக்கிலுள்ள சொத்தானது புக்கம்பட்டி கிராமம் சர்வே எண்.93/1, அதில் பு.ஏ.3.02 ஏக்கர் நிலம் என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டர் சின்னம்மாள் தம்பதியரின் மகனான மல்லையன் என்பவர் வாதி காலாவை வாரிசாக விட்டுவிட்டு கடந்த 01.02.1978 ம் தேதியில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

4) மேற்படி ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டரின் மனைவி சின்னம்மாள் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட 3 ஏக்கர் நிலத்தையும் 3 ஆக பாகம் பிரித்து 1 ஏக்கர் நிலத்தை வாதிக்கும், 1 ஏக்கர் நிலத்தை 1ம் பிரதிவாதிக்கும், 1 ஏக்கர் நிலத்தை 2ம் பிரதிவாதிக்கும் சமமாக தானா சென்டிஸ்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

5) மேற்படி சின்னம்மாள் கடந்த 04.04.1983 ம் தேதியில் சர்வே எண்.93/1, ல் உள்ள 1

ஏக்கர் நிலத்தை 2 ம் பிரதிவாதி பரஞ்ஜோதி என்பவருக்கும், கடந்த 10.04.1990 ம் தேதியில் 1 ஏக்கர் நிலத்தை 1ம் பிரதிவாதி கமலாவிிற்கும், கடந்த 17.03.1994 ம் தேதியில் மீதமுள்ள 1 ஏக்கர் நிலத்தை வாதி கலா என்பருக்கும் தானா செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

6) வாதியும், பிரதிவாதிகளும் மேற்படி தங்களது பெயருக்கு தானா செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பெற்ற தேதியிலிருந்து அவரவர்கள் பெயருக்கு வருவாய் ஆவணங்கள் மாற்றப்பெற்று அவரவர்கள் சொத்தின் சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வருகின்றனர் என்றால் சரிதான்.

7) மேற்படி 1 ம் பிரதிவாதி தனக்கு தானா செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் பாத்தியப்பட்ட 1 ஏக்கர் நிலத்தில் கடந்த 1990 ம் வருடத்தில் நல்லத்தம்பி என்பவருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நல்லத்தம்பி கிரையம் பெற்ற தேதியிலிருந்து அவர்தான் மேற்படி நிலத்தின் சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான்.

8) மேற்படி 2 ம் பிரதிவாதி தனக்கு தானா செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் பாத்தியப்பட்ட 1 ஏக்கர் நிலத்தில் கடந்த 1983 ம் வருடத்தில் ராஜா என்பவருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ராஜா கிரையம் பெற்ற தேதியிலிருந்து அவர்தான் மேற்படி நிலத்தின் சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான்.

9) வாதி கலா தனக்கு தானா செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் படி பாத்தியப்பட்ட சொத்தை யாருக்கேனும் விற்பனை செய்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. தற்போது வரை அவர்தான் மேற்படி சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார்.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.