

அ.வ.எண்.	260/2015	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	ராம்குமார்	நாள்	04.03.2024
தகப்பணர் பெயர்	சுதர்சனம்		

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

6) இவ்வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதி கமலா என் தாயார் என்றால், சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதி பரஞ்ஜோதி என் சின்னம்மா என்றால், சரிதான். வாதி கலா என் தாய்மாமன் மகள் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கை யார் எதிர்வாதம் செய்து, நடத்திவருகிறார்கள் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், 2 ம் பிரதிவாதி மட்டும் தான் எதிர்வாதம் செய்கிறார். இவ்வழக்கில் வாதியின் வழக்குரை சங்கதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை சங்கதிகளை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், இல்லை. நான் வாதி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

7) சர்வே எண்.193/1 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் என்னவென்றால் 3.10 ஏக்கர் ஆகும். மேற்படி நிலத்தின் செக்குபந்தி விவரங்கள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. ஆண்டிமுத்துக்கவுண்டர் எப்போது இறந்தார் என்றால், தேதி எனக்கு சரியாக தெரியாது. நான் சிறுவனாக இருக்கும்பொழுது இறந்துவிட்டார். வயது எனக்கு குறிப்பாக நினைவில்லை.

8) சர்வே எண்.193/1 ல் உள்ள சொத்திற்கு ஆதியில் யார் பெயரில் பட்டா இருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், என் தாய்வழி பாட்டி சின்னம்மாள் பெயரில் இருந்ததாக கேள்விப்பட்டுள்ளேன். ஆனால், நான் பார்த்ததில்லை. எப்போது சின்னம்மாள் பெயருக்கு மாறியது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.193/1 ற்குரிய என் பாட்டன் ஆண்டிமுத்துக் கவுண்டர் பெயரிலோ, என் பாட்டி சின்னம்மாள் பெயரிலோ ஏதேனும் ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

9) வாதியின் தந்தை மல்லையன் எப்போது இறந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தேதி, மாதம், வருடம் எனக்கு தெரியாது. என் பாட்டி சின்னம்மாள் எப்போது இறந்தார் என்றால், மேற்படி தேதியும் எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.193/1ல் உள்ள நிலம் குறித்து 2ம் பிரதிவாதி பரஞ்ஜோதி பெயருக்கு என் பாட்டி சின்னம்மாள் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்ததாக என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், இல்லை. ஆனால், 3 நபர்களுக்கும் தலா 1 ஏக்கர் என சொல்லியுள்ளேன்.

10) மேற்படி 3 நபர்களுக்கும் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஒரே ஆவணத்தில் எழுதப்பட்டதா என்றால், இல்லை. அவை தனித்தனியாக எழுதப்பட்டது. மேற்படி 3 பத்திரங்களையும் நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், 2ம் பிரதிவாதி பரஞ்ஜோதி பத்திரத்தை தவிர, என் தாயார் பெயரில் உள்ள பத்திரத்தையும், வாதி பெயரிலுள்ள பத்திரத்தையும் பார்த்துள்ளேன். என் தாயார் பெயருக்கு எந்த தேதியில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், தேதி, மாதம் சரியாக நினைவில்லை, ஆனால் 1990ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது. அதேபோல் 2ம் பிரதிவாதி பரஞ்ஜோதி பெயருக்கு எந்த தேதியில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், தேதி, மாதம் சரியாக நினைவில்லை, ஆனால் 1983ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது. வாதி கலா பெயருக்கு எந்த தேதியில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், தேதி, மாதம் சரியாக நினைவில்லை, ஆனால் 1994ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

11) மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ளனர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. ஒவ்வொரு பத்திரங்களிலும் அதில் கண்டுள்ள சொத்துகளுக்கு என்ன செக்குபந்தி விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி பத்திரங்கள் ஒவ்வொன்றிலும் என்ன முத்திரை தாள் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்ற விவரமும், அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்துக்களுக்கு என்ன மதிப்பு கண்டெழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது

குறித்து எனக்கு தெரியாது.

12) என் பிரமான பத்திரிக்கையில் தாவா சொத்திற்கு என்ன பட்டா எண் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கை என் தாயாரும், வாதியும் ஒன்றாக நடத்துகின்றனரா என்றால், ஆமாம். அதனால் தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என் பாட்டி சின்னம்மாள் இறக்கும் வரை 2 ம் பிரதிவாதியின் பராமரிப்பில்தான் இருந்தார் என்றால், 3 பெண் மக்களும் பார்த்துக்கொண்டனர்.(சாட்சி தற்போது பாட்டி தனியாக இருந்ததாகவும், அவ்வப்போது 3 பெண் மக்களும் தேவையானதை செய்து, பராமரித்ததாகவும், தனிப்பட்ட முறையில் அவரை யாரும் பராமரிக்கவில்லை எனவும் சாட்சியம் அளிக்கிறார்).

13) மேற்படி சின்னம்மானையும், தாவா சொத்தையும் சின்னம்மானின் இறுதி காலம் வரை 2 ம் பிரதிவாதிதான் பராமரித்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல. வாதி பெயருக்கு கொடுக்கப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் நடைமுறைக்கு வராததால், அதை சின்னம்மாள் ரத்து செய்துவிட்டு, மேற்படி சொத்தை சின்னம்மாள் 2 ம் பிரதிவாதியிடம் அளித்து, அதை 2 ம் பிரதிவாதிதான் பராமரித்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல.

14) வாதி தன் பெயருக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் கொடுக்கப்பட்ட சமயத்தில் யாருடன் வசித்து வந்தார் என்றால், அவரது கணவர் வீட்டில் பொட்டிகட்டியூரில் வசித்து வந்தார். தற்போது வரை வாதி கலா அங்கு தான் வசித்து வருகிறார். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், வாதி பெயரிலுள்ள தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ரத்து செய்யப்பட்டவுடன் மேற்படி சொத்தை 2 ம் பிரதிவாதிதான் பராமரித்து வந்தார் என்றாலும், என் பாட்டி சின்னம்மாள் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு என் தாயாரும், வாதியும் சேர்ந்து 2 ம் பிரதிவாதியின் பராமரிப்பிலுள்ள தாவா சொத்தை விற்கவேண்டும் என 2 ம் பிரதிவாதியிடம் கேட்டனர் என்றாலும், அதற்கு 2 ம் பிரதிவாதி மறுப்பு தெரிவித்ததால்தான் வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், சரியல்ல.

15) மேற்படி சின்னம்மாள் எவ்வளவு நாட்களாக உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால், சுமார் 2 மாதங்கள் இருந்திருப்பார். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும்,

என் பாட்டி சின்னம்மாள் ஆண்டு கணக்கில் படுத்த படுக்கையாக இருந்தார் என்றாலும், அவரை பராமரித்து மருத்துவ உதவி செய்தது அனைத்தும் 2 ம் பிரதிவாதிதான் என்றாலும், மேற்படி நிலத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற வருமானத்தை வைத்தும், தன் சொந்த செலவிலும், சின்னம்மாளை பராமரித்து வந்தார் என்றாலும், சரியல்ல.

16) என் தாயாருக்கும், 2 ம் பிரதிவாதி பரஞ்ஜோதிக்கும் எப்போதிலிருந்து பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால், தற்போது வரை அவர்கள் சுமுகமாகதான் பேசிக்கொண்டிருக்கிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இவ்வழக்கை வாதி தாக்கல் செய்வதற்கு நானும், என் தாயாரும் தான் காரணம் என்றால், சரியல்ல. என் தாயார் தற்போது எங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால், என் தாயாருக்கு மனநலம் பாதிக்கப்பட்டு, சுமார் 10 ஆண்டு காலமாக என் பராமரிப்பில் தான் இருந்துவருகிறார். என் தாயாருக்கு மனநலம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்ற விவரத்தை தற்போதுதான் நீதிமன்றத்தில் எங்கள் தரப்பில் நாங்கள் சொல்கிறோம் என்றால், சரிதான். யாரும் கேட்காததால் சொல்லவில்லை. மேற்படி என் தாயாருக்கு மனநலம் சரியில்லை என்ற சங்கதி வாதிக்கு தெரியும் என்றால், எல்லோருக்கும் தெரியும்.

17) என் தாயார் கமலாவிற்கு செட்டில்மெண்ட் அளிக்கப்பட்ட சொத்தை எந்த ஆண்டு விற்பனை செய்தார் என்றால், செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் அளிக்கப்பட்ட உடனேயே விற்றுவிட்டார். எங்கள் குடும்பத்திற்கும், 2 ம் பிரதிவாதி குடும்பத்திற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது தான் என் தாயாருக்கு மனநலம் சரியில்லை என்ற சங்கதியை நீதிமன்றத்தில் நாங்கள் தெரிவிக்கிறோம் என்றால், சரிதான். வாதிக்கு அனுசரணையாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.