

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 26.06.2025

OS. No. 260/2015

வழக்கு சாட்சி PW.2-ராம்குமார் , த/பெ.சுதர்ஷனம்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

21) தாவா சொத்திற்கு யார் கந்தாயம் செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் பட்டா எண் என்னவென்றும், அது யார் பெயரில் உள்ளது என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ராஜா என்பவருக்கு சொத்தை 1983ம் வருடம் விற்பனை செய்தார்கள். நான் அந்த கிரையப்பத்திரத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை.

22) அந்த கிரையப்பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதில் என்ன சக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நல்லதம்பிக்கு சொத்தை என் தாயார் எந்த வருடம் விற்பனை என்றால் 1990ம் வருடம் விற்பனை. அந்த சொத்தின் பட்டா எண் என்னவென்றும், அது யார் பெயரில் உள்ளது என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் அந்த கிரையப்பத்திரத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை, என் தங்கை சுசீலா கையொப்பம் செய்தார். அவர் கையொப்பம் செய்ததை நான் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அந்த கிரையப்பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதில் என்ன சக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வாதி பெயரிலுள்ள செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் என்ன பட்டா எண், என்ன சர்வே எண், என்ன சக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

23) எனக்கு வழக்கு சொத்து குறித்த நிலை, அதை யார் அனுபவித்தார்கள், அதை யார் ரத்து செய்தார்கள், எதன் அடிப்படையில் ரத்து செய்தார்கள், அந்த ரத்து பத்திரம் அமலுக்கு வந்து யார் அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் போன்ற எந்த சங்கதியும் தெரியாமல்,

வாதி என் மாமன் மகள் என்பதால் அவர் அழைத்ததன் பேரில் அவருக்கு ஆதரவாக
பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.